C A P. XXI.

Breve est, nec potest brevius summari.

Idem. (an. 1180. Roma in Angliam.)

Ad

a C. 19. eod. tit. in 1. comp. b Hæc periodus in Codic. Barb. Unde quoniam hujusmodi obligatio illicita est, et contra salutem animæ tuæ, nec non et sua profectum existit, etc. c C. 20. eod. tit. in 1. comp. d In tribus Vatican. qui in talibus hæsitant. e Et d andis. f Vide Cajetanum apud B. Thom. 2. 2. qu. 111. art. 2.

a Esa 33. b In duo manuscr. Vaticano: quoniam etiam si ipsa etc. c Al. fuerunt, ex quo voluntatem, etc. sed nos veteriora et emendatiora secuti sumus exemplaria. d e 1. eod. tit. in 2. comp. e Monachalem. f De panna simoniacorum vide Turrecrem. loco præcitato. adde B. Thom. 2. 2. quæst. 100. artic. 6. g c. 2. eod. tit. in 2. comp. h Vide Federic. de Senis, cons. 140. et Geminianum in c. f. pauper. de præbendis, lib. 6.

AD a nostram: (& infra.) Discr. v. mandamus, quatenus pro ministerio Ecclesiastico exercendo, siue pro Vicariis assignandis, seu pro chrismate nullatenus pecuniam exigatis.

C A P. XXII.

Cum simoniace ordinato, qui simoniacus non est, dispensari potest.

Lucius III. (an. 1181.)

DE simoniace b ordinatis certum tibi non possumus dare responsum, nisi plenius cognoscamus, qualiter fuerint ordinati: cum quidam, licet secundum quandam speciem simoniæ, utpote ipsis ignorantibus, simoniace ordinentur: possunt (quia simoniaci non sunt) in suis ordinibus remanere.

C A P. XXIII.

Si contradicens electio pro pecunia de voluntate electi tradita a contradictione cessat, electus postea confirmatus, est simoniacus, & beneficio renunciare tenetur.

Idem. (an. 1181. Roma in Istriam.)

Matthæus Cardinalis secreta nobis insinuatione monstravit, quod cum fuisset ad Ecclesiæ tuæ regimen ac voluntate majoris partis fratrum electus, paucis tibi contradicentibus: quidam amicus tuus de conscientia tua, & voluntate turbata, ei, qui magister discordiæ videbatur, certam quantitatis munus exsolvit, & sic contradictio conquievit: nunc autem dubitas, quod non sis a labe simoniæ prorsus immunis, donec in administratione volueris remanere. Quia igitur consilium requisisti, quid tibi sit faciendum: respondemus, quod multum tibi consulis, si administrationem celeriter ac sponte dimittas, illius verbi memor existens: *Nihil prodest homini, si universum mundum lucretur, anima vero sua detrimentum patiatur.*

C A P. XXIV.

Pro absolvendo excommunicatum, pretium aliquod exigere non debet.

Idem. (an. 1181. Roma.)

AD aures nostras pervenisse noveris, quod cum C. de Senevilla propter pecuniam quam debebat, vinculo fuisset excommunicationis adstrictus, creditoribus satisfecit, sed excommunicatoribus decem libras pro absolutione querentibus, non valuit absolutionis beneficium obtinere. Quoniam igitur indignum est, & Ecclesiasticæ rationi contrarium, ut absolutionis beneficium redimatur: discr. v. mandamus, quatenus si præfatus C. debitum solvit, ipsum gratis faciatis absolvi, si excommunicatores id non fecerint requisiti.